
MOTOR
ERSATZTEILKATALOG

ENGINE
SPARE PARTS MANUAL

Art.Nr. 3.208.25  10/2000

2001

400/640 LC4-E, 640 LC4-E SUPERMOTO, 640 LC4 ADVENTURE, 640 DUKE
K

tm
 L

c4
 2

00
1 

M
ot

or
 P

ar
ts

 C
at

al
og

Fu
ll 

do
w

nl
oa

d:
 h

ttp
://

m
an

ua
lp

la
ce

.c
om

/d
ow

nl
oa

d/
kt

m
-l

c4
-2

00
1-

m
ot

or
-p

ar
ts

-c
at

al
og

/

T
hi

s 
is

 t
he

 c
ut

 p
ag

es
 s

am
pl

e.
 D

ow
nl

oa
d 

al
l 4

0 
pa

ge
(s

) 
at

: 
M

an
ua

lP
la

ce
.c

om

http://manualplace.com/product/ktm-lc4-2001-motor-parts-catalog/


INHALTSVERZEICHNIS                                              INDEX

LOCTITE 243

LOCTITE 243

LOCTITE 243
L

SILICON

5

6

7

7

9

10

11 24
21

13

12
17

20

18
19

23

15 16

11

33

34

38

31

55

42

39

28

40

41
43

25

1

1,5,6,7,9,10,11,15,16,17,
21,23,24,28,47,48,50,51
+GETRIEBELAGER
TRANSMISSION BEARINGS
(2 x 565.33.093.000, 0625 201029, 
490.30.023.000, 580.33.090.000;)

01

27
26

LOCTITE 243

29

L
C
4

4

6

8

5
6

55

3
3

3

3

57

56
52

2
1

41
39

42
50

45

014

14
19

15

018
18

Three-Bond Dichtmasse
Three-Bond Gasket

11

731
30

32

32

34 35

59

25
26

45
45

12

44

46
46

30

40

45
45

45

20

43
1245

45

27

60

32

32

150

46

47

23
22

21

2

2

1

2

2

3

4

2

3

4
6

8

10

11

12

14

16

16

1

17

18

19

36

21

20
23

24

21
20

13

12
23

8

4

3

2

1

3
4

814

23
13

12

23

37
36

35

34

33
32

31
30

11

10

6

6
7

7

15

#

#

#

#

#

#
#

#

#

#
#

#

15

10
12

13

24

25

18

19

20
1

2

6 72
3

58 5
70

8

71
75 74

39
4041

42

33
3435

64

52
51

53 54 49

48

55 56

57
45

7
43

44

30

29

28

27

11

80(#)
47

21

49
51
52

50

01
1-79

35

28

27

21  

23

34

9

7

49
53

50

42

20

81

(#)

29

#

#

#

#

#

8

5025

23
22

3

4

2

2126
20

9

10

31
32

33

6
5

7

35

37 39
40

36

LOCTITE 243

LOCTITE 243

LOCTITE 243

30

12

13

24
43

44

45

400 LC4/LC4-E 620/640 LC4-E

16
15

1

6

6
4

5

7 8

9

10

640 geschmiedet 
640 forged

46

41
42
48

44

47

47

D=101mm

400 gegossen
400 cast

36

31
32
33

37

D=89mm

45

45

5
1

4

6 6

2
5

3

4

1

MOTORGEHÄUSE
ENGINE CASE

1

SEITE
Page

3

ZYLINDERKOPF
CYLINDER HEAD

SEITE
Page

8

SCHMIERSYSTEM
LUBRICATING SYSTEM

SEITE
Page

14

MOTORENTLÜFTUNG
BREATHER SYSTEM

SEITE
Page

15

VERGASER DELL ORTO PHM 38 ND
CARBURETOR DELL ORTO PHM 38 ND

SEITE
Page

16

VERGASER MIKUNI BST 40
CARBURETOR MIKUNI BST 40

SEITE
Page

18

SEJUNDÄRLUFTSYSTEM
SECONDARY AIR SYSTEM

SEITE
Page

10

VENTILTRIEB
VALVE DRIVE

SEITE
Page

11

STEUERTRIEB
TIMING VALVE

SEITE
Page

12

KURBELWELLE, KOLBEN
CRANKSHAFT, PISTON

SEITE
Page

5

AUSGLEICHSWELLE
BALANCER SHAFT

SEITE
Page

6

ZYLINDER
CYLINDER

SEITE
Page

7



INHALTSVERZEICHNIS                                              INDEX

1

2

6
7

8
8

11

11

12

22

24

30

30

30

32

35

37

1
2

3 4
03

5
6

8
7

10

9 11
12 13

15
1

20

22
21

1
16

30

35

2120
33

31
32

31

3
4

4 5
6

9 1011

12

13
15

14

36

717

8
3

2

1622

12

12

9

13
14

14

13

11
12

12

30
31

7

12

12

1

23

21
20

17

1

11

6

3

7
8

4

87
6

5
2

9
10

1

12
9

10
13

14

14

2

7
8

5

8
7

4

7
8

3

6

16
1917

18

21

LOCTITE 243

020

20

22

130 35

65

16

6

4
5

3

26

12

20

22

7

232
30

31

32

39

17

648

1

19

TECHNISCHE DATEN – MOTOR   400/640 LC4-E, 640 LC4 ADVENTURE, 640 DUKE  2001

EINBAUSPIELE, VERSCHLEISSGRENZEN
Kurbelwelle Axialspiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,03 - 0,12 mm

Kurbelzapfenschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . max. 0,08 mm
Pleuellager Radialspiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . max. 0,05 mm

Axialspiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . max. 1,10 mm
Zylinder 400 Bohrung Durchmesser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . max. 89,04mm

Motor 400 LC4-E 640 LC4-E, 640 LC4 Adventure, 640 Duke
Bauart 1-Zylinder 4-Takt Otto-Motor mit Ausgleichswelle, flüssigkeitsgekühlt, mit E-Starter
Hubraum 398 cm3 624,6 cm3

Bohrung/Hub 89 / 64 mm 101 / 78 mm
Verdichtung 10,8 : 1 11,0 : 1
Kraftstoff bleifreier Superkraftstoff mit mindestens ROZ 95
Steuerung 4 Ventile über Kipphebel u. 1 Nockenwelle gesteuert, Antrieb der Nockenwelle mit Einfachkette
Nockenwelle 249/1
Ventildurchmesser Einlaß: 36 mm    Auslaß: 30 mm
Ventilspiel kalt Einlaß: 0,20 mm    Auslaß: 0,20 mm Einlaß: 0,15 mm    Auslaß: 0,15 mm
Kurbelwellenlagerung 2 Zylinderrollenlager
Pleuellager Nadellager
Kolbenbolzenlager Bronzebüchse
Kolben Leichtmetall – gegossen/geschmiedet
Kolbenringe 1 Kompressionsring, 1 Minutenring, 1 Ölabstreifring
Motorschmierung 2 Eatonpumpen 
Motoröl siehe Tabelle
Füllmenge Motoröl 2,1 Liter einschließlich Rahmen
Primärtrieb gerade verzahnte Stirnräder 30:81 Z
Kupplung Mehrscheibenkupplung im Ölbad
Getriebe 5-Gang klauengeschaltet
Zündanlage kontaktlos gesteuerte DC- CDI Zündanlage mit digitaler Zündverstellung, Typ KOKUSAN
Zündzeitpunkt Verstellung bis max. 38° v. OT bei 6000/min
Generator 12V  200W
Zündkerze NGK DPR8 EA9
Elektrodenabstand 0,9 mm
Kühlung Flüssigkeitskühlung, permanente Umwälzung der Kühlflüssigkeit durch Wasserpumpe
Kühlflüssigkeit 1 Liter, Mischungsverhältnis 40% Frostschutz, 60% Wasser, mindestens –25° C
Starthilfe Elektrostarter und Kickstarter

2
3

4
5

6

7
14

30

15
17

16

10

10
1124

25

23
22

20

26
21

18

18

18

29

34

1

2

4

5

35

3637

7

8

8

10

12
16

20

6

9

LOCTITE 648

LOCTITE 648

LOCTITE 243

LOCTITE 243

SILICON

33

34

LOCTITE 648

1
2

3

6
7

8

9

15

16

16

17

23
23

37

26

24

LOCTITE 648

4
4

10

29

SILICON

17
18

8

7

32 6

3

27

21
28

10

11 12
29 13

LOCTITE 648

9

33

EPC
EPC

2

SEITE
Page

19

KICKSTARTER
KICKSTARTER

SEITE
Page

23

WASSERPUMPE
WATER PUMP

SEITE
Page

27

KÜHLSYSTEM
COOLING SYSTEM

SEITE
Page

28

SPEZIALWERKZEUG
SPECIAL TOOL

SEITE
Page

29

TECHNISCHE DATEN MOTOR
TECHNICAL DATA ENGINE

SEITE
Page

31

GETRIEBE I
TRANSMISSION I

SEITE
Page

24

GETRIEBE II
TRANSMISSION II

SEITE
Page

25

SCHALTUNG
SHIFTING MECHANISM

SEITE
Page

26

ZÜNDANLAGE KOKUSAN
IGNITION SYSTEM KOKUSAN

SEITE
Page

20

ELEKSTROSTARTER
ELECTRIC STARTER

SEITE
Page

21

KUPPLUNG
CLUTCH

SEITE
Page

22



MOTORGEHÄUSE ENGINE CASE 400/640

LOCTITE 243

LOCTITE 243

LOCTITE 243
L

SILICON

5

6

7

7

9

10

11 24
21

13

12
17

20

18
19

23

15 16

11

33

34

38

30

44
47

46

45

48

47
50
51

31

55

42

39

28

40

41
43

25

1

1,5,6,7,9,10,11,15,16,17,
21,23,24,28,47,48,50,51
+GETRIEBELAGER
TRANSMISSION BEARINGS
(2 x 565.33.093.000, 0625 201029, 
490.30.023.000, 580.33.090.000;)

01

27
26

LOCTITE 243

29

L
C
4

00-584.30.0
3

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY
01 584.30.000.144/30   MOTORGEH. KPL.M.GETR.LAG. 2000 ENGINE CASE CPL.W.TR.BEAR 2000 1

SCHWARZ                      BLACK                        

5 501.30.027.000      PASSHÜLSE 19  X15,1X12        DOWEL 19  X15,1X12            1
6 510.30.026.100      PASSHÜLSE 17  X14  X12        DOWEL 17  X14  X12            1
7 501.30.010.000      GEHÄUSEBÜCHSE                 CRANK CASE BUSH               2
9 580.33.097.000      NADELLAGER HK 2216 KSE        NEEDLE BEARING HK 2216 KSE    1

10 583.30.011.000      SCHALTUNGSTRÄGER        LC4’94 SHIFT MECHANISM SUPPORT LC4’94 1
11 490.30.090.000      PASSHÜLSE  9,8 X 7 X 10       DOWEL  9,8 X 7 X 10           4
12 0015 060353         SK.BUNDSCHRAUBE M 6X35    SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X35    WS=8 1
13 0015 060403         SK.BUNDSCHRAUBE M 6X40    SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X40    WS=8 1
15 565.30.017.000      HALTEBLECH                    RETAINING BRACKET             1
16 0991 060163         SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X16   FLAT HEAD SCR. DIN7991-M 6X16 2
17 503.32.095.000      NADELLAGER HK 1212            NEEDLE BEARING HK 1212        2
18 580.30.080.000      FIXIERSCHRAUBE M8             LOCATING SCREW M8             1
19 580.30.081.000      CU-DICHTRING 8 X 14 X 3       CU-SEAL RING 8 X 14 X 3       1
20 584.30.039.000      GEHÄUSEDICHTUNG LC4-E      ‘96 ENGINE CASE GASKET LC4-E ‘96  1
21 0985 050103         LINSENSCHRAUBE DIN7985-M 5X10 OVAL HEAD SCR. DIN7985-M 5X10 1
23 0625 160030         RILLENKUGELLAGER 16003 C3     GROOVED BALL BEARING 16003 C3 1
24 0625 618050         RILLENKUGELLAGER 61805 C3     BALL BEARING 61805 C3         1
25 0603 061001         CU-DICHTRING DIN7603- 6X10X1  CU-SEAL RING DIN7603- 6X10X1  1
26 580.38.032.010      CU-DICHTRING DIN7603-10X14X1  CU-SEAL RING DIN7603-10X14X1  X
27 490.30.029.000      ÖLABLASSCHRAUBE ISK-M10X10    OIL DRAIN PLUG ISK-M10X10     X
28 584.40.091.000      ANLAUFSCHEIBE 33 X 58 X 1,5   STOP DISK 33 X 58 X 1,5       1
29 580.11.081.100      KONTAKTSCHRAUBE M10 STAHL  ‘98 CONTACT SCREW M10 STEEL    ‘98 1
30 583.30.101.100      KUPPLUNGSDECKEL LC4 SCHWARZ 99 CLUTCH COVER CPL.BLA.“LC4“2000 1
31 583.30.025.000      KUPPLUNGSDECKELDICHTUNG    ‘94 CLUTCH COVER GASKET        ‘94 1
33 583.30.020.144      ÖLMESSTAB KPL. L=93MM      ‘96 OIL DIPSTICK CPL. L=93MM ‘96  1
34 0770 160030         O-RING  16,00X3,00 NBR 70     O-RING 16,00X3,00 NBR 70      1
38 583.33.041.000      ANSCHLAGGUMMI                 BUMP RUBBER                   1
39 587.30.047.000      KETTENDÄMPFUNGSBL.17Z DUKE ‘99 CHAIN DAMPER SHEET 17Z DUKE’99 1

NUR FÜR 640 DUKE             ONLY FOR 640 DUKE            

40 584.30.060.000      KETTENABDECKUNG SCHWARZ    ‘96 SPROCKET COVER BLACK ‘96      1
41 546.13.038.150      BÜCHSE 6,5X8X11               BUSHING 6,5X8X11              2
42 584.30.047.000      KETTENDÄMPFUNGSBL.17Z LC4-E   CHAIN DAMPERSHEET 17T LC4-E   X
42 584.30.047.100      KETTENDÄMPFUNGSBL.15/16Z LC4-E CHAIN DAMPERSHEET 15/16T LC4-E 1

* = NEUTEIL / NEW PART          X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

01-584.30.0 2001
K

tm
 L

c4
 2

00
1 

M
ot

or
 P

ar
ts

 C
at

al
og

Fu
ll 

do
w

nl
oa

d:
 h

ttp
://

m
an

ua
lp

la
ce

.c
om

/d
ow

nl
oa

d/
kt

m
-l

c4
-2

00
1-

m
ot

or
-p

ar
ts

-c
at

al
og

/

T
hi

s 
is

 t
he

 c
ut

 p
ag

es
 s

am
pl

e.
 D

ow
nl

oa
d 

al
l 4

0 
pa

ge
(s

) 
at

: 
M

an
ua

lP
la

ce
.c

om

http://manualplace.com/product/ktm-lc4-2001-motor-parts-catalog/

